Ofício n° 012/2025 – Prefeitura Municipal de Juscimeira - Controladoria Interna – 04 de

Agosto de 2025

Assunto: Encaminhamento de informações

Visando atender à solicitação expedida pelo Tribunal de Contas do Estado do

Mato Grosso, por meio do Email datado de 30 de Julho de 2025, venho pelo presente

encaminhar as seguintes informações:

1) Comprovação de que foram alocados recursos na Lei Orçamentária Anual para

execução de políticas públicas de prevenção à violência contra a mulher;

Em análise a Lei nº 1.481 de 23 de Novembro de 2023 – LOA 2024 não consta

previsões orçamentárias específicas voltadas para a prevenção à violência contra a

mulher.

 Deste modo, segue em anexo o Quadro de Detalhamento de Despesas – QDD,

do exercício de 2024.

Atenciosamente,